Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE - 2025, 
declara vencedores os produtores (individualmente 
ou em grupos), consoante ao processo administrativo 
nº 1.633/2025, perfazendo um total geral de R$ 
663.553,85 (seiscentos e sessenta e três mil, 
quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos).

Guaçuí-ES, 04 de junho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação

Protocolo 1564895

Ibatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA-ES -
EXTRATO RESCISÃO UNILATERAL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 011/2025.

[...]

Ltda, inscrita no CNPJ 36.900.945/0001-07, 
objetivando a participação de servidores em curso 
presencial, com o tema “Contratações Públicas 4.0 
- Do Planejamento à Seleção do Fornecedor com 
Auxílio da Inteligência Artificial, a ser realizado nos 
dias 09 e 10/06/2025, no valor de R$ 16.000,00 

(dezesseis mil reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 
2025.039E0700001.10.0027
Jerônimo Monteiro-ES, 04 de Junho de 2025.

Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

Protocolo 1565259

João Neiva

EXTRATO - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2025

Objeto:

[...]

Nº 005/2025, visando a aquisição de água mineral 
sem gás e gelo filtrado, para atender aos eventos 
promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer, deste Município, empresa vencedora: IDEAL 
FESTAS E EVENTOS LTDA no lote 1 no valor de R$ 
25.700,00 (vinte e cinco mil, setecentos reais).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600028.09.0002

Linhares, 04 de junho de 2025.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1565065

RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA
O Fundo Municipal de Assistência Social do Município

[...]

005/2025, visando a aquisição de material de 
consumo (tintas e materiais de pintura) destinados 
as necessidaades de reparos na pintura interna do Lar 
dos Meninos, deste Município, empresas vencedoras: 
B2 COMERCIAL LTDA nos lotes 1, 2 e 3 no valor de 
R$ 1.773,06 (um mil, setecentos e setenta e três 
reais e seis centavos), CMC MERCANTIL LTDA EPP 
MEE nos lotes 6, 7, 8 e 9 no valor de R$ 188,00 
(cento e oitenta e oito reais) e DT MATERIAL DE 
CONSTRUCAO EIRELI nos lotes 4, 5, 10 e 11 no valor 
de R$ 486,50 (quatrocentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta centavos).

Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500003.09.0004

Linhares, 04 de junho de 2025.
Katia Cilene dos Santos Felix

Agente de Contratação
Protocolo 1565136

quinta-feira, 05 de Junho de 2025

Guaçuí

Resultado de Licitação

[...]

31/2025

Processo Administrativo 2.146/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0013

OBJETO: SOLICITAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS 
INFANTIL PARA USO ESCOLAR

Empresa Vencedora:

COMERCIAL DUDÁRIO LTDA
CNPJ: 30.781.371/0001-19

Perfazendo o total: R$ 949,90 (novecentos e 
quarenta e nove reais e noventa centavos).

Guaçuí-ES, 03 de junho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1564759

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.18.0001
O Município de Guaçuí-ES, através da Comissão